SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil.

PROJETO DE RESOLUÇÃO/2020

Ementa:  Altera  dispositivo  na
Resolução  nº  554/2010,
Regimento  Interno  da  Câmara
Municipal de Caruaru e dá outras
providências.

  Art. 1º  Acresce o parágrafo único ao art.  138, da Resolução nº 554/2010, Regimento Interno da Câmara
Municipal de Caruaru, com a seguinte redação:

  Parágrafo único. O Projeto de Lei que trata de denominação de logradouro público, será aprovado em única
discussão, e enviado ao(a) Prefeito(a), em conformidade com as normas estabelecidas no caput.

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua promulgação.

Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco, 21 de julho de 2020.

Vereador LULA TÔRRES
Presidente

Vereador RICARDO LIBERATO
1º Secretário

Vereador MARCELO GOMES
2º Secretário

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

O presente  Projeto  de  Resolução,  visa  alterar  dispositivo  na  Resolução  nº  554/2010, com o objetivo  de
simetrizar  as disposições da Lei Orgânica do município de Caruaru, com as normas estabelecidas no Regimento
Interno desta Casa Legislativa. A fim de proporcionar uma maior fluidez na tramitação do projeto de lei que trata de
denominação de logradouro público.

Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco, 21 de julho de 2020.

Vereador LULA TÔRRES
Presidente

Vereador RICARDO LIBERATO
1º Secretário

Vereador MARCELO GOMES
2º Secretário

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

	PROJETO DE RESOLUÇÃO/2020
	Ementa: Altera dispositivo na Resolução nº 554/2010, Regimento Interno da Câmara Municipal de Caruaru e dá outras providências.

		2020-07-21T23:53:39-0300
	Vereador Lula Tôrres

		2020-07-21T23:53:58-0300
	Vereador Ricardo Liberato

		2020-07-21T23:54:20-0300
	Vereador Lula Tôrres

		2020-07-21T23:54:37-0300
	Vereador Ricardo Liberato

		2020-07-22T08:58:13-0300
	Vereador Marcelo Gomes

		2020-07-22T08:59:52-0300
	Vereador Marcelo Gomes